
Ministero per i beni e le attività culturali
DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE E RICERCA

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs. 50/2016, “Nuovo Codice dei Contratti”, ed in particolare l’art.36, lettera 
b);

VISTA la determina a contrarre n. 5 del 6.2.2019 per l’avvio della procedura negoziata 
di  affidamento  dei  servizi  di  “Pulizia  ed  Igiene  Ambientale  della  Sede  dell’Istituto 
Centrale per il  Catalogo e la Documentazione – ICCD” a Roma periodo 4.3.2019 – 
3.3.2020  mediante  RDO  sul  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione 
(MEPA), da aggiudicare mediante il prezzo più basso;

VISTO che nel  rispetto  delle  regole  del  MEPA si  è  provveduto  alla  formulazione di 
apposita richiesta di offerta (RDO) n. 2218363 a 5 ditte operanti sul territorio di Roma e 
precisamente:

Ragione sociale Partita iva

L’originale Service S.r.l. 0577192100
3

EUROMAC 0139050100
3

T.F.M. S.p.A. 1281104015
8

D.L.V.  Global  Service 
S.r.l.

1392660100
9

IMPUL S.r.l. 1177439100
4

CONSIDERATO che le ditte invitate hanno avuto l’abilitazione al bando sopra indicato e 
che  la  CONSIP ha  già  provveduto  alla  verifica  preventiva  dei  requisiti  di  capacità 
professionale ed economico-finanziaria;

CONSTATATO che  entro  il  termine  assegnato  (ore  23.00  del  22.2.2019)  sono 
pervenute 2 offerte come sotto specificato:

Ragione 
sociale

offerta

EUROMAC Euro 61.798,23



Ministero per i beni e le attività culturali
DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE E RICERCA

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

T.F.M. SPA Euro 
57.40
2,28

VISTI gli esiti dell’esame delle offerte effettuato dal RUP di cui al verbale del 25.2.2019,  
da cui risulta il prezzo più basso con riferimento al massimo ribasso percentuale sul 
prezzo complessivo dell’appalto della Società Tecnica Facility Managament S.p.A. e la 
relativa aggiudicazione provvisoria;

RITENUTO pertanto che nulla osta all’ulteriore corso del procedimento;

DECRETA

L’aggiudicazione  definitiva  dei  servizi  di  “Pulizia  ed  Igiene  Ambientale  della  Sede 
dell’Istituto  Centrale  per  il  Catalogo e la  Documentazione – ICCD” a Roma periodo 
4.3.2019  –  3.3.2020  alla  Tecnica  Facility  Managament  S.p.A.  che  per  la  RDO  n. 
2218363 ha effettuato un massimo ribasso percentuale del  22,13%, per  un importo 
complessivo  pari  ad  Euro  59.200,28 (comprensivo  degli  oneri  per  la  sicurezza non 
soggetti a ribasso) IVA 22% esclusa.

IL DIRETTORE DELL’ICCD
(Arch. Carlo Birrozzi)


	Ministero per i beni e le attività culturali
	ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

